„In nomine domini . . . nos Heinricus senior de plawe aduocatus recognoscimus et uniuersis cupimus esse notum, quod . . . hospitali genitricis Marie domus theutonice Iherosolymitane . . . contulimus ius patronatus ecclesie in Ascha cum filia sua Adorff et uniuersis decimis et possessionibus, hominibus, iuribus et pertinentiis spectantibus ecclesias ad easdem cum omni libertate et dominio ac iudicio seculari in bónis et hominibus suis ac seruicio . . . sintque ipsi fratres domus theutonice et homines eorum in territoriis nostris vbique consistentes ab omni exactione precaria et seruiciis nobis et successoribus nostris exhibendis libere penitus et exempti . . . Confirmamus eciam eidem parrochie in Ascha curtim ibidem, quam dominus henricus de Wyda, auunculus noster, cum totali campo dotacionis cum lignis, agris, pratis, viis et inuiis, inter nyperck et Ascha situato habens (sic!) ex vna ripam Wydempach, ex altera uero campum ville Ephusen et agros, quos Otto de Mochwicz ab eodem auunculo nostro in pheodo tenet, et ex tertia partibus pratum krimloe, ecclesie parrochiali supradicte donauerat, volentes, vt ordo predictus eisdem curti et agris pleno dominio et libertate . . . perfruatur; appropriamus etiam eidem ordini duas curias cum atinenciis in villa mulhusen, quas dicti de falkenstein domui in Adorf et pratum dictum dye Crutzwysse sub patibulo Adorff situatum domui in plawen donauerunt, titulo proprietatis perpetue possidendas. Testes huius rei sunt: frater Hermannus Commendator plawensis, fr. Johannes plebanus ibidem, fr. Petrus, fr. Gotfridus, fr. heinricus wochaw, clericu; Mercklinus de milin, henricus de rod, Albertus de reinoldsdorff, henricus et Guntherus de machwicz, milites, et quam plures alij. Datum plawe ao. d. M. CC. XC, kalendis februarii.“

(Or. a. Perg. mit dreieck. Wachss., Urk. nr. 1284 im k. sächs. Staatsarchive zu Dresden. — Müller a. a. O. nr. 93. Gradl, Mater. nr. 8.) (409)

Anm. Wydempach, noch heute Wiedembach, bei Steinbühl entspringend und bei Quirl in die Ascha mündend. Ephusen, später immer Uphusen = Aufhausen, mundartl. Af-haus'n und von da schlecht ins Hochdeutsche rückgeführt als Elfhausen. Die krimmloe finde ich nicht. Vgl. meine Bemerkungen zu Mater. nr. 8. Mühlhausen, südöstl. von Adorf.

1290. Febr. 17.

Albrecht von Seberg gibt der Kirche Waltsassen zum Heile der Seelen seiner Vorfahren und Gattinnen Einkünfte von fünf Mark in seinem Dorfe Stockau bei Tachau (in villa mea Stockeich, penes Tachawe sita), für welche er, so lange er lebt, selbst Gewähr leisten wolle.